como parte de la lotificación de Green Valley la cual incluye este trámite.  Ver Anexo 

N°4, Certificados de uso de suelo.  

5.9. Monto global de la inversión 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de 

aproximadamente novecientos ochenta mil dolares (B/. 980,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

6.3. Caracterización del suelo 

La zona estudiada se encuentra en la Formación Panamá, Oligoceno inferior a 

superior. Principalmente aglomerado generalmente andesítico en tobas de grano fino. 

Incluye conglomerado depositado por corrientes.

[...]

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8713, FOLIO REAL Nº 422809 (F)
CORREGIMIENTO PEDREGAL, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ 
UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 18 ha 4024 m² 74 dm² Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO
LIBRE DE 6 ha 2638 m² 65.4 dm² 
CON UN VALOR DE  UN  MILLÓN CIENTO CINCUENTA MIL BALBOAS (B/. 1,150,000.00) 
MEDIDAS Y COLINDANCIAS:  LINDEROS: AL NORTE CON EL RESTO LIBRE DE LA FINCA VEINTISIETE MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA (27,350), INSCRITA AL TOMO SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO (664), FOLIO CIENTO
SETENTA Y DOS (172), PROPIEDAD DE LA SOCIEDAD PRADERAS DEL LAGO, S.A., AL SUR CON EL RESTO LIBRE DE
LA FINCA VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA (27,350), INSCRITA AL TOMO SEISCIENTOS SESENTA Y
CUATRO (664), FOLIO CIENTO SETENTA Y DOS (172), PROPIEDAD DE LA SOCIEDAD PRADERAS DEL LAGO, S.A.,
AL ESTE CON LA CALLE PRINCIPAL DE LA PRIMAVERA Y LA ESCUELA DE LA PRIMERA, AL OESTE CON EL RESTO
LIBRE DE LA FINCA VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA (27,350), INSCRITA AL TOMO SEISCIENTOS
SESENTA Y CUATRO (664), FOLIO CIENTO SETENTA Y DOS (172), PROPIEDAD DE LA SOCIEDAD PRADERAS DEL
LAGO, .S.A.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

PRADERAS DEL LAGO S.A.  TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA  HIPOTECA Y ANTICRESIS  A FAVOR DE

[...]

PUBLICA 3616 DE 27  DE ENERO DE 2016 DE LA NOTARIA PUBLICA QUINTA  DEL CIRCUITO DE
PANAMA….DONDE SE CORRIGE EL ACREEDOR  HIPOTECARIO  DONDE SE TRANSCRIBIO QUE POR ERROR
INVOLUNTARIO DEL ESCRIBIENTE AL MOMENTO DE REALIZAR LA CANCELACIÓN DEL GRAVAMEN HIPOTECARIO
A LA FINCA SEGREGADA DE LA FINCA MADRE CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MIL OCHOCIENTOS NUEVE
(422809), SE PUSO A LA SOCIEDAD PANAMA LHF VII, S.A.. CUANDO EN REALIDAD LA SOCIEDAD ACREEDORA ES
LA SOCIEDAD LHF XVI, SOCIEDAD DEBIDAMENTE INSCRITA EN LAS ISLAS CAYMAN, LA CUAL DECLARA QUE
ACEPTA DICHA CANCELACIÓN ( BAJO ENTRADA 140607- 2016)….. Y NO COMO APARECE  ANTERIORMENTE .